Министерство образования и науки Самарской области
государственное автономное образовательное учреждение

среднего профессионального образования
Новокуйбышевский государственный гуманитарно-технологический колледж

наименование организации

ПРИКАЗ
Дата составления

9.01.2024
Номер документа

01-к

Об организации образовательного процесса
по программам дополнительного образования

и профессионального обучения

В целях удовлетворения образовательных запросов юридических и
физических лиц и в соответствии Положением о предоставлении платных
образовательных услуг (Приказ № 28/ПУ от 08.02.2016 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Банновой Н.В., руководителю МЦПК, организовать образовательный

процесс по программам дополнительного образования и профессионального
обучения в 2024 календарном году в соответствии с Примерным перечнем
программ ДО и ПО (Приложение №1). Перечень может быть изменен или
дополнен в течение календарного года в соответствии с образовательными
запросами юридических/физических лиц, выступающих в роли заказчиков.

2. Точное наименование программы, её вид, объем, сроки обучения, а также
стоимость обучения одного слушателя устанавливать отдельным приказом
для каждой учебной группы по согласованию с заказчиками и ведущими
преподавателями данной конкретной программы.

3. Начальнику экономического отдела Сараевой М.А. осуществлять текущий
контроль за:
— поступлением денежных средств за обучение на основании заключенных

Договоров об оказании платных образовательных услуг и
соответствующих приказов об организации курсов;

- составлением сметы расходов на организацию образовательного процесса
по программам ДО и ПО;

- своевременным начислением заработной платы педагогическому
персоналу, осуществляющему образовательную деятельность по
программам ДО и ПО.

4. Льготным категориям слушателей (Приложение №2) разрешить обучение по
программам ДО и ПО со скидкой в размере 30% и 50%, в зависимости от
категории.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.М. Земалиндинова
должность руководителя подпись расшифровка подписи

Приложение 1
к Приказу № 01-к от 9.01.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ
иректор ГАПОУ «НГТК»

/У / Д.М. Земалиндинова

9 января 2024 года
ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

программ дополнительного образования и профессионального обучения

1. Основные программы профессионального обучения для лиц, имеющих
уровень образования не ниже основного общего образования (получающих
основное общее образование):

№ Программы подготовки/переподготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих

Стоимость !

1. Парикмахер 17 000,00
2. Повар 17 000,00
3. Кондитер 17 000,00
4. Пекарь 14 000,00
5. Специалист по маникюру 12 000,00
6. Бармен 10 000,00
7. Кладовщик 8 000,00
8. Официант 8 000,00
9. Вожатый 8 000,00
10. Секретарь-администратор 7 000,00
11. Социальный работник 6 400,00
12. Помощник воспитателя 6 400.00

№ Программы
повышения квалификации рабочих, служащих

Стоимость
(в рублях)

1. Кондитер 10 000,00
2. Пекарь 10 000,00
3. Повар 10 000,00
4. Художественная роспись ногтей 5 000,00
5. Современные технологии приготовления и оформления десертов 8 000.00
6. Современные парикмахерские технологии 8 000,00
7. Основы предпринимательства 4 000,00
8. ИТ в профессиональной деятельности 4 000,00

2. Дополнительные профессиональные программы для лиц, имеющих
среднее профессиональное или высшее образование (получающих среднее

ъофессиональное или высшее образование):
№ Программы

профессиональной переподготовки
Стоимость :
(в рублях)

1. Бухгалтерский учет и налогообложение 8 000,00
2. Кадровое делопроизводство 8 000,00
3. Педагогика и методика профессионального образования 8 000.00

Xs Программы
повышения квалификации

Стоимость
(в рублях)

1. Повар 6 500,00
2. Кондитер 6 500,00
3. Пекарь 6 500,00
4. 1С: Бухгалтерия Предприятия 8.3 5 000,00

5. Веб-разработчик (FULLSTACK) 5 000,00
6. Веб-дизайн 5 000,00
7. Python-разработчик 5 000,00
8. Бухгалтерский учет и отчетность в бюджетной организации 5 000,00
9. ИТ в профессиональной деятельности 4 000,00
10. Бухгалтерский учет и отчетность в коммерческой организации 4 000,00
И. 1С: Управление торговлей 8.3 4 000.00
12. 1С: Зарплата и Управление персоналом 8.3 4 000,00
13. Курс инвестора с нуля 4 000,00
14. «Основы работы в MS Excel - расширенный базовый курс» 4 000,00

3. Дополнительные общеразвивающие программы для взрослых:

№ нан_ие программы Стоимость
(в рублях)

1. Наращивание ногтей 5 000,00
2. Основы маникюра 5 000,00
3. Дизайн ногтей 5 000,00
4. Основы компьютерной грамотности 4 000,00

4. Дополнительные общеразвивающие программы:

№ Наименование Стоимость
(в рублях)

1. Основы фуд флористики 5 000,00
2. Полезный фаст фуд 4 000,00
3. Римская пицца 2 500,00
4. Основы маникюра 2 400,00
5. Наращивание ногтей 2 400,00
6. Акварельная роспись ногтей 2 400,00
7. Роспись ногтей по технологии «Вензеля» 2 400,00
8. Континентальный завтрак 2 400,00
9. Осетинские пироги 2 400,00
10. Приготовление десертов в домашних условиях 2 400,00
И. Школа домашнего хлебопечения 2 400,00
12. Бариста 2 400,00
13. Защита прав потребителей 2 000,00
14. Интернет-маркетинг 2 000,00
15. Графический дизайн 2 000,00
16. Основы векторной графики 2 000,00
17. PHOTOSHOP 2 000,00
18. Школа официантов 2 000,00
19. 1С: Бухгалтерия Предприятия 8.3 2 000,00
20. Карвинг 2 000,00
21. 1С: Зарплата и Управление персоналом 8.3 2 000,00
22. Основы компьютерной грамотности 2 000,00
23. Фуршетные закуски по современным стандартам 1 800,00
24. Секреты молекулярной кухни 1 500,00
25. Праздничный каравай 1 200,00
26. Детская сдоба 1 200,00
27. Французская выпечка 1 200,00
28. Выборгский крендель 1 200,00
29. Кофейная фантазия 1 200,00
30. Здоровое питание 1 200,00
31. Фаст фуд 1 200,00

32. Стрит фуд 1 200,00
33. Фингер фуд 1 200,00
34. Сервировка стола с учетом современных тенденций 1 000.00
35. Складывание салфеток 1 000,00
36. Приготовление коктейлей 1 000,00
37. Столовый этикет 1 000,00
38. Юный бухгалтер 900,00
39. Занимательная экономика 900,00
40. Имбирный пряник 500,00

Приложение 2
к Приказу № 01-к от 9.01.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ
[ректор ГАПОУ «НГТК»
л В.М. Земалиндинова

9 января 2024 года

Льготы, предоставляемые слушателям
при обучении по программам

дополнительного образования и профессионального обучения

№ Льготная категория Образовательные программы,
предусмотренные

Приложением 1
к Приказу №1-к от 9.01.2024

Размер скидки

1.

2.

3.

Студенты, имеющие статус
сироты.
Студенты, оставшиеся без
попечения родителей.
Студенты-инвалиды.

Программы, указанные в
разделах № 1 - № 4

примерного перечня
программ дополнительного

образования и
профессионального обучения.

50%

4.

5.

6.

7.

Студенты из
малообеспеченных семей.
Студенты из многодетных
семей.
Студенты - призеры
чемпионатов ВСР.
Работники ГАПОУ «НГТК» и
члены их семей.

Программы, указанные в
разделах №1,2,3

примерного перечня
программ дополнительного

образования и
профессионального обучения.

30%

Программы, указанные в разделе
№4

примерного перечня
программ дополнительного

образования и
профессионального обучения.

50%

8. Студенты, являющиеся
членами семей граждан,
призванных на военную
службу по мобилизации или
поступивших на военную
службу по контакту, либо

Программы, указанные в разделе
№ 4 примерного перечня

программ дополнительного
образования и

профессионального обучения.

100%
на одну любую программу

раздела № 4 в течении
одного учебного года

заключивших контракт о
добровольном содействии в
выполнении задач,
возложенных на Вооружение
Силы РФ.

Исп.: Баннова Н.В.

		2024-01-09T11:42:48+0400
	В.М. Земалиндинова